
   

Sidst redigeret 03.01.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cambridge English Qualifications  

- en international eksamen  
 

Cambridge-eksamenerne er internationalt anerkendte. Når man tager en international eksamen, 

foregår det derfor ikke som en dansk eksamen. Eleverne vil opleve, at der er mange regler om 

tilmeldingsprocedure og sikkerhed før, under og efter eksamen, som kan virke uvante 

sammenlignet med en dansk eksamen.  

Når man som skole forbereder sine elever til en Cambridge-eksamen, er det vigtigt at være 

opmærksom på, at man også forbereder dem til en international eksamensform, som er 

anderledes end den danske. Det er en mulighed for at træne en færdighed, som de vil få glæde af 

senere i livet.  
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Eksamensdatoer 

Eksamensdatoen for en Cambridge-eksamen bliver fastsat af Cambridge og er den samme dato 

for hele verden. Sikkerhedsniveauet skal være højt for at minimere risikoen for snyd. Standarden 

for selve afholdelsen af eksamen skal være ensartet i hele verden og giver ikke plads til 

fleksibilitet. Eksamenernes troværdighed afhænger af, at Cambridge kan garantere denne 

standard og sikkerhed. Studieskolen har som eksamenscenter ansvar for, at sikkerheden er høj, 

og at standarden bliver mødt i Danmark. Vores eksamensafholdelse er underlagt inspektion fra 

Cambridge Assessment English mindst én gang om året. 

I kan derfor opleve at eksamensdatoerne falder på danske helligdage eller nationale 

eksamensdage, men da det er en international kalender, er det ikke muligt for os at ændre disse 

datoer. 

 

 

Før eksamen 
 

Forberedelse 

Når man forbereder sine elever til eksamen, er det en god idé også at medtænke selve 

eksamensdagen.  

Sørg for, at eleverne kender reglerne for billede-id, og at de ved, hvordan check-in foregår. De skal 

være klar til at gå til eksamen et andet sted, end de er vant til, og sammen med elever fra andre 

skoler. Eksamensvagterne er fremmede for dem – og taler engelsk. Der kan være en inspektør fra 

Cambridge tilstede i lokalet. 

I forbindelse med den mundtlige eksamen skal kandidaterne fotograferes. De skal være klar til at 

gennemføre den mundtlige eksamen med en ukendt partner. Det er vigtigt at træne den mundtlige 

eksamen i forskellige par, da par-sammensætningen kan blive ændret uden varsel på 

eksamensdagen i forbindelse med en sygemelding. Der er faste regler for par- og gruppedannelse 

i forbindelse med eksamen, som vi ikke må afvige fra. 

Oplevelsen af selve eksamensdagen må meget gerne være tryg og positiv, så det ikke påvirker 

kandidaternes mulighed for at yde deres bedste. 

 

Tilmelding 

Efter vi har modtaget skolens tilmelding, vil vi hurtigst muligt vende tilbage med en oversigt over tid 

Før eksamen Eksamensdag Efter eksamen
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og sted for eksamen. Hvordan denne oversigt ser ud, afhænger også af andre skolers tilmeldinger. 

Nogle skoler vil være værter for eksamen, mens andre skal til eksamen ude i byen. 

 

E-mail 

Al kommunikation mellem Studieskolen/Cambridge og kandidaten foregår pr. e-mail. Det er derfor 

afgørende, at kandidaten tilmeldes med den korrekte e-mailadresse. 

Cirka to uger før eksamensdatoen vil kandidaterne modtage en indkaldelsesmail fra Studieskolen 

med detaljeret information om eksamensdatoer og -tidspunkter. 

De vil også modtage en Confirmation of Entry e-mail fra Cambridge, ligeledes med information om 

mødetid og -sted. Mailen fra Cambridge indeholder også vigtige koder, som kandidaten skal bruge 

for at få adgang til sine resultater. Kandidaten skal bruge denne information til at registrere sig på 

Cambridges online resultatside. Når kandidaten har registreret sig, vil de kunne logge sig ind og se 

sine resultater, når disse bliver tilgængelige efter eksamen.  

Hvis en kandidat ikke har modtaget de forventede mails, skal han/hun først se efter i mailboksens 

spamfilter. Hvis mailene ikke er der, skal kandidaten kontakte Studieskolen. 

 

Eksamensdagen 

Før og under eksamen vil eksamenspersonalet kun tale engelsk. 

        

Elektronisk udstyr 

Det er IKKE tilladt at medbringe nogen former for elektronisk udstyr i eksamenslokalet – herunder 

mobiltelefoner. Hvis kandidater medbringer elektronisk udstyr, vil det blive opbevaret uden for 

eksamenslokalet, men Studieskolen tager ikke ansvar for det. 

 

Mødetid  

Man skal møde mindst 30 minutter før starttidspunkt – dette gælder for både den mundtlige og 

skriftlige eksamen. 

Gyldig legitimation 

Kandidaten skal medbringe gyldig billedlegitimation (pas eller  

dansk kørekort) – dette er en forudsætning for, at man kan 

tage testen. Anden form for legimitation, såsom studiekort, 

knallertkørekort, sygesikringsbevis, rejsekort eller kopi af pas 

er IKKE gyldig legimitation og kan ikke blive godkendt. 

Cambridges krav til legitimation er ens i hele verden og en del 

af sikkerhedsstandarden. 

I forbindelse med check-in til den mundtlige eksamen skal alle 

kandidater der skal til B2 First, C1 Advanced og C2 

Proficiency fotograferes. Dette sker af sikkerhedsmæssige 

årsager. Billedet gemmes sammen med resultaterne. 

Kandidaten har adgang til resultaterne og kan give andre 

adgang til dem, f.eks. ved ansøgning til et universitet i 

England. Hvis kandidaten er under 18 år, skal der afleveres 

en underskrevet samtykkeerklæring fra en forældre/værge.  
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Hvad består eksamen af? 
 

1. Den skriftlig eksamen består af følgende delprøver: 

• Reading and Use of English  

• Writing  

• Listening  

 

 

2. Den mundtlig eksamen 

Alle kandidater eksamineres parvis. Hvis der er et ulige antal kandidater, skal det sidste hold på 

dagen eksamineres med 3 kandidater. Vær opmærksom på, at de planlagte eksamenspar kan 

blive lavet om på dagen i tilfælde af frafald. 

 

 

Efter eksamen 

Kandidatens resultater vil være tilgængelige online senest tre uger efter en computer-based 

eksamen og senest seks uger efter en paper-based eksamen. For at få adgang til sine resultater er 

det en forudsætning, at kandidaten har registreret sig på resultatsiden. Information om dette finder 

de i Confirmation of Entry e-mailen fra Cambridge. Skolens kontaktperson har også adgang til 

elevernes resultater.  

  

 

 

Mere information om Cambridge English 

Se Cambridge English-film på YouTube her: https://www.youtube.com/user/cambridgeenglishtv/ 

 

 
Mellem de to første delprøver vil der være en kort 

pause på ca. 10 min. I denne pause må man ikke 

forlade eksamensområdet. Mellem de to sidste 

delprøver skal kandidaterne blive siddende i lokalet.  

Kandidaten må ikke benytte telefon, computer eller 

andre former for elektronisk udstyr. Inden eksamen 

starter, vil kandidaterne derfor blive bedt om at aflevere 

ur og telefon, som lægges i en kuvert og udleveres igen 

efter eksamen. 
 

Når kandidaterne har bestået eksamen, vil de ca. to 

måneder efter eksamen modtage et certifikat, som vi 

fremsender med anbefalet post til skolerne. 

 


